

عنوان مقاله:

بررسی حجاب و آثار آن در جامعه و تعیین عوامل موثر بر بدحجابی

محل انتشار:

همایش نگرش علمی و کاربردی به عفاف و حجاب (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

نسرین معصومی - عضو هیات علمی دانشکده پرستاری ابهر، دانشگاه علوم پزشکی زنجان

فاطمه شجاعی - عضو هیات علمی دانشکده پرستاری ابهر، دانشگاه علوم پزشکی زنجان

خلاصه مقاله:

نیاز به پوشش و پرهیز از برهنگی جزو گرایش های فطری انسان است که خداوند متعال آن را در وجود بشر قرار داده است و اسلام نیز با توجه به همین امر، مهمترین تضمین کننده شخصیت زن را حفظ و پوشش و حجاب میداند. حجاب ضمن تاثیر بر سلامت روانی و اخلاقی جامعه، پاکي و طهارت و ارتقاء شخصیت زن، موجب دفاع وی از آسیب های فردی و اجتماعی و بهداشت روانی و اخلاقی جامعه میشود. لذا مقاله حاضر با هدف بررسی حجاب و آثار آن در جامعه و همچنین تعیین عوامل موثر بر بدحجابی با بررسی سیستماتیک متون تدوین شده است. همچنین عوامل جامعه پذیری حجاب و آثار و پیامدهای بدحجابی بررسی شده است. براساس یافته های این پژوهش آموزش های ارایه شده در خانواده به عنوان اولین نهاد اجتماعی و بعد از آن مدارس نقش مهمی در تبعیت و پیروی نوجوانان از معیارها و الگوهای دینی دارند. در این بین نقش به سزای گروه همسالان، رسانه ها و وسایلاترباط جمعی، دولت و سازمان های سیاسی را نیز نباید فراموش کرد. البته ایازی در مطالعه خود بیان کرده است که نهاد روحانیتبه علت اینکه دارای منزلت مهم علمی، معنوی و سیاسی در جامعه هستند، می توانند در درونی کردن ارزشها نقش مهمتر و بالاتری داشته باشند. براساس نتایج مطالعات از عوامل موثر بر بدحجابی در دختران، وضعیت دینی شامل مسایل اعتقادی، مسایلاجرایبی دینی و نداشتن پایبندی به امور مذهبی را نام برد و همچنین عدم علاقه به رشته، اهمیت دادن به مدگرایی و اعتقاداتوالدین و اختلافات زناشویی نیز میتوانند بر حجاب تاثیر گذار باشند. و نهایتا میتوان نتیجه گیری کرد در صورتیکه در جامعه ایحجاب ارزش محسوب شود، زن پایه های این ارزش را از رفتار و کردار خود به باور خویش سرایت میدهد و نه تنها زنان، بلکه مردان نیز متوجه این ارزش خواهند شد و جامعه به سوی سلامت و ارزش های واقعی سوق داده خواهد شد.

کلمات کلیدی:

حجاب، بدحجابی، عوامل موثر، جامعه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/779603>

